[image: image1.wmf]
Дума Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области

восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2025 года                                                                                            № 100
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы
от 29.08.2019 № 80 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы»
В соответствии Федеральным законом от 13.03.2006 № 80 «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ярославской области от 28.12.2017 № 69-з «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере рекламы»
Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.08.2019 № 80 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа города Переславля-Залеского, и о признании утратившими силу муниципальных правовых актов в сфере рекламы» следующие изменения:
1) в наименовании слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

2) в пункте 1:

а) слова «городского округа города Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;

б) слова «аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене.» заменить словами «электронный аукцион.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава Переславль-Залесского
муниципального округа

                          Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа

                                          А.Ю. Фольц